
VI. KONFERENCE
Speciálně pedagogického centra a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků při NAUTIS

24. 4. 2025, 

9:30 – 16:30
Provincie bratří františkánů, 
Jungmannovo nám. 753/18, 

110 00 Praha 1

Podpora studentů s poruchami 
autistického spektra na 
vysokých školách

Srdečně Vás zveme na šestý ročník konference SPC a ZDVPP při 
NAUTIS. Letošním tématem je vzdělávání studentů s  PAS na 
vysokých školách a jejich komplexní podpora při výběru vhod-
ného oboru, přijímacím řízení a samotném studiu.

konferenci moderuje Mgr. Lenka Bittmannová

Program
9:30 – 10:00 Úvod,  PaedDr. Věra Čadilová, ředitelka SPC 
A ZDVPP při NAUTIS a Mgr. Zuzana Žampachová, předsedkyně 
APSPC a vedoucí SPC Brno, Štolcova
10:00 – 10:30   Mgr. Zdeněk Toušek, Asociace poskytovate-
lů  služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých 
školách, vedoucí centra podpory Jihočeské univerzity v  Čes-
kých Budějovicích
10:30 – 11:00   Mgr. Monika Smolíková, Ph.D.,  Koordinátorka 
pro studenty s PAS na Filozofické fakultě Univerzity Palackého 
v Olomouci
11:00 – 11:30 Coffee break 
11:30 - 12:30 Kulatý stůl  a čestní hosté

Kulatého stolu se zúčastní zástupci univerzit, z osmi českých 
vysokých škol včetně UK v Praze, ČVUT, UP v Olomouci, MU 
v Brně, Ostravské univerzity a VŠ AMBIS. Moderuje Mgr. Julius 
Bittmann

12:30 – 13:30 Oběd, sběr dotazů z publika a od čestných hostů
13:30 – 14:00 Zodpovězení dotazů v rámci kulatého stolu
14:00 - 16:30 Rozhovory se studenty s PAS o jejich zkušenos-
tech se studiem na VŠ (více viz podrobný program)

16:30 Závěrečné slovo ředitelky SPC a ZDVPP při NAUTIS

Cena konference

přihlášení do konce února 
2025 – 3400 Kč

přihlášení od 1. března 
2025 - 3 900 Kč

Sleva pro osoby s PAS 
a rodiče dětí s PAS 500 Kč

Odkazy na 
přihlašovací 
formulář:

Více informací 
a podrobný 
program: 

V ceně konference je zahrnuto 
občerstvení a oběd.

 https://spc.nautis.cz/


